
INTEGRAČNÍ CENTRUM PRO CIZINCE HRADEC KRÁLOVÉ 
STŘEDISKO DIECÉZNÍ KATOLICKÉ CHARITY HRADEC KRÁLOVÉ 
Šafaříkova ul. 666/9 (YMCA), 500 02 Hradec Králové 
Doru čovací adresa: Velké náměstí 37/46, 500 01 Hradec Králové 
IČO: 42197449, DIČ: CZ42197449 
tel.:  +420 492 604 940, e-mail:  poradna.cizinci@hk.caritas.cz 
http: //cizincihradec.cz/ 

PROJEKT INTEGRAČNÍ CENTRUM PRO CIZINCE AMIF/1/01 JE FINANCOVÁN V RÁMCI NÁRODNÍHO PROGRAMU 
AZYLOVÉHO, MIGRAČNÍHO A INTEGRAČNÍHO FONDU. 

 

                 

 

Tisková zpráva ze dne 11. listopadu 2015 

Setkání národ ů 2015 v Hradci Králové ovládly indiánské rytmy 
(HRADEC KRÁLOVÉ) Svou kulturu, tradice i kuchyni p ředstavili cizinci ze t ří desítek zemí čtyř 

kontinent ů na již tradi čním festivalu Setkání národ ů, kterým ožilo hradecké Adalbertinum v úterý 
10. listopadu. Nejvíce si publikum získalo hudební a taneční vystoupení ekvádorských a bolivijských 
indián ů ze skupiny Chayag v etnických krojích. Slavnostníh o zahájení se zú častnili ing. Anna Maclová, 
náměstkyn ě primátora Statutárního m ěsta Hradec Králové, která také p řevzala záštitu nad akcí, dále 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, radní Královéhradeckého  kraje, a RNDr. Ji ří Stejskal, ředitel Diecézní 
charity Hradec Králové. Dopoledne žáci a studenti d esítky škol sout ěžili v zem ěpisných v ědomostech 
o Bolívii, Holandsku nebo Rusku. Odpolední program pro širokou ve řejnost zahájila indická pohádka 
„O p řátelství“, kterou zahráli Sv ětáci, amatérský divadelní soubor cizinc ů a Čechů při Integra čním 
centru pro cizince Diecézní charity Hradec Králové.  Festival vyvrcholil podve černím koncertem, který 
odstartoval podmanivý africký tanec v podání skupin y Duende. Premiérový duet p ředstavili hradecký 
folkrockový písni čkář Michal Horák ( ČR) a Oxana Evsina z Ruska. Do tajemné Arménie návšt ěvníky 
pomysln ě přenesla zp ěvačka Alvina Aghahanyan. Národní tanec a hudbu v pestr ých krojích p ředvedli 
také Ukrajinci a interpreti z dalších zemí jako Itá lie, Vietnam nebo Mongolsko.  

„Letošní ročník Setkání národů opět přilákal téměř tisícovku návštěvníků. Jejich kladné ohlasy 
a přátelská atmosféra na festivalu jen potvrzují, že bezprostřední setkání s cizinci a poznání jejich národních 
tradic, umění a zvyků vede k většímu vzájemnému porozumění,“ říká ing. Jan Kočí, vedoucí Integračního 
centra pro cizince Diecézní charity Hradec Králové. Svou kulturu v Adalbertinu prezentovali především cizinci, 
kteří žijí, pracují anebo studují v našem kraji. Poprvé se na festivalu představily například Nigérie, Kapverdy 
nebo Libérie. Návštěvníci si také mohli prohlédnout národní kostýmy latinskoamerických, afrických a asijských 
zemí, ukrajinské nebo ruské kroje. Nechyběly ani etnické ochutnávky – španělské gazpacho, arménská 
pachlava, vietnamské závitky, holandský sýry nebo eritrejská káva a další exotické pokrmy. Lidé se také 
zajímali o tradiční výrobky a hudební nástroje nebo dřevořezby z dílny Bagdasara Chanbekjana z Arménie. Po 
celý den byly vystaveny obrazy a výtvarné výrobky uprchlíků z kosteleckého Pobytového střediska MV ČR.   

Multikulturní akci uspořádalo Integrační centrum pro cizince Diecézní charity Hradec Králové ve 
spolupráci s Filozofickou fakultou UHK, organizací KURO Hradec Králové a Správou uprchlických zařízení 
MV ČR - Pobytovým střediskem Kostelec nad Orlicí.  

Festival se uskutečnil díky podpoře Evropské unie – Azylového, migračního a integračního fondu, 
Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Statutárního města Hradec Králové 
a Královéhradeckého kraje. Za zdárný průběh akce děkujeme také Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti 
s.r.o.  

Více informací najdete také na www.cizincihradec.cz, www.hk.caritas.cz a na facebooku. 

Integra ční centrum  poskytuje cizincům bezplatně informační činnost, poradenství, kurzy češtiny a sociokulturních 
dovedností, zázemí pro volnočasové a zájmové aktivity, organizuje multikulturní a vzdělávací akce ve spolupráci s cizinci, školami 
a dalšími organizacemi v regionu. Posláním Centra je podpora integrace cizinců žijících na území Královéhradeckého kraje do 
většinové české společnosti. Kontakt:  Integrační centrum pro cizince, Šafaříkova 666/9, 500 02 Hradec Králové, tel. 492 604 940, 
email: poradna.cizinci@hk.caritas.cz. Více také na www.cizincihradec.cz, www.hk.caritas.cz a na facebooku. 

Kontakt: Jana Karasová, propagace a tisk, tel.: 495 063135, 731 402 274, email: jana.karasova@hk.caritas.cz 


